А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    ______20 __ г.                                                                                             № _______

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 01.07.2021 № 1462 «О порядке

определения объема и предоставления

субсидий из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа

социально ориентированным

некоммерческим организациям, не

являющимся муниципальными

учреждениями»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых правовых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 01.07.2021 № 1462 «О порядке определения объема и

предоставления субсидий из бюджета Петропавловск-Камчатского городского

округа социально ориентированным некоммерческим организациям, не

являющимся муниципальными учреждениями», следующие изменения:

1.1 в Порядке определения объема и предоставления субсидий из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа социально

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями, на реализацию социально значимых

мероприятий в рамках осуществления их уставной деятельности и реализацию

гражданских инициатив (далее – Порядок реализации социально значимых

мероприятий):

1.1.1  в подпункт 2.2.3 слово «результатов» заменить словом «результата»;

1.1.2  в подпункте 2.3.8 слова «показателей результативности» заменить

словом «результата»;

1.1.3  пункт 2.4 после слов «в службу «одного окна» дополнить словами

«общего отдела»;

1.1.4  в пункте 3.3:

  - в абзаце первом слово «результатов» заменить словом «результата»;

  - в абзаце девятом слово «результатов» заменить словом «результата»;

1.1.5 абзац третий пункта 3.11 изложить в следующей редакции:

  «- обязательное условие о согласии получателя субсидии на

осуществление Управлением делами проверок соблюдения ими условий и

порядка предоставления субсидий, в том числе в части достижения

результата их предоставления, а также проверки органами муниципального

финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации.»;

1.1.6 в пункте 3.14 слова «показателя(ей) результативности» заменить

словами «результата предоставления субсидии»;

1.1.7 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1 Получатель Субсидии предоставляет в Управление делами отчет о

достижении значений результата предоставления Субсидии, определенного

пунктом 3.2 настоящего Порядка, в сроки и по форме, установленные

Соглашением.»;

1.1.8 в пункте 5.5 слово «результатов» заменить словом «результата»;

1.1.9 пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

«5.9 Мониторинг достижения результата предоставления субсидии,

указанного в пункте 3.2 настоящего Порядка, исходя из достижения значений

результата предоставления субсидии, определенных соглашением, и

событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по

получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),

проводится Управлением делами в порядке и по формам, которые

установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.1.10 наименование раздела 3 приложения 1 Порядка реализации

социально значимых мероприятий изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о программе (проекте) и результате использования субсидии

и его значениях»;

1.1.11 приложение 4 Порядка реализации социально значимых

мероприятий исключить;

1.2  в Порядке определения объема и предоставления субсидий из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа социально

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями, уставная деятельность которых связана

с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой Отечественной

войны (далее - Порядок предоставления субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям, деятельность которых

связана с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой

Отечественной войны):

1.2.1  в подпункте 2.2.3 слово «результатов» заменить словом

«результата»;

1.2.2    подпункт 2.4 после слов  «в службу «одного окна»» дополнить

словами «общего отдела»;

1.2.3  в пункте 3.3:

- в абзаце первом слово «результатов» заменить словом «результата»;

- в абзаце девятом слово «результатов» заменить словом «результата»;

1.2.4  абзац третий пункта 3.10 изложить в следующей редакции:

«- обязательное условие о согласии получателя субсидии на

осуществление Управлением делами проверок соблюдения ими условий и

порядка предоставления субсидий, в том числе в части достижения результата

их предоставления, а также проверки органами муниципального финансового

контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.»;

1.2.5  в пункте 3.12 слова «показателя(ей) результативности» заменить

словами «результата предоставления субсидии»;

1.2.6  пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатель Субсидии предоставляет в Управление делами отчет о

достижении значений результата предоставления Субсидии, определенного

пунктом 3.2 настоящего Порядка, в сроки и по форме, установленные

Соглашением.»;

1.2.7 в пункте 5.5 слово «результатов» заменить словом «результата»;

     1.2.8 пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

      «5.9 Мониторинг достижения результата предоставления субсидии,

указанного в пункте 3.2 настоящего Порядка, исходя из достижения значений

результата предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий,

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению

результата предоставления субсидии (контрольная точка), проводится

Управлением делами в порядке и по формам, которые установлены

Министерством финансов Российской Федерации.»;

   1.2.9 приложение 3 к Порядку предоставления субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям, деятельность которых

связана с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой

Отечественной войны исключить.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распростроняется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа               К.В. Брызгин

Исп.: А.В. Гетманский, тел: 8 (4152) 303-100 (доб.1143), AGetmanskiy@pkgo.ru